ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по показателям Камчатского края в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской

Федерации от 21.02.2022
г. Петропавловск-Камчатский

14.03.2022 Пр-03-70

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. О рассмотрении показателей группы В1.3 «Оценка качества
телекоммуникационных услуг предпринимателями».

(Киселев Н.В., Батурин В.А., Рыбалов В.И., Кулаков А.В.,
Савченко А.В., Хамлов М.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Министра цифрового развития Камчатского края
Киселева Н.В. и заместителя Министра цифрового развития Камчатского края
Батурина В.А. принять к сведению.

1.2. Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.):
1.2.1 организовать в рамках Рабочей группы по улучшению инвестиционного

климата в Камчатском крае по направлению «Телеком» проработку проектов,
направленных на улучшение показателей Национального рейтинга группы В1.3
«Оценка качества телекоммуникационных услуг предпринимателями»

срок – 11.03.2022;
1.2.2 активизировать работу в части взаимодействия с респондентами

Национального рейтинга по вышеуказанным направлениям
срок – 11.03.2022.

2. О рассмотрении показателей группы В4 «Качество и доступность трудовых
ресурсов».

(Леушина О.В., Кошкарев Д.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края Леушиной О.В. принять к сведению.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D115552023A90200D5E64BC9217D431516B0B22
Владелец: Морозова Юлия Сергеевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

2.2.1 организовать в рамках Рабочей группы по улучшению инвестиционного
климата в Камчатском крае по направлению «Кадры» проработку проектов,
направленных на улучшение показателей Национального рейтинга группы В4
«Качество и доступность трудовых ресурсов»

срок – 11.03.2022;
2.2.2 активизировать работу в части взаимодействия с респондентами

Национального рейтинга по вышеуказанным направлениям
срок – 11.03.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Ю.С. Морозова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
рабочего совещания по показателям Камчатского края в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской

Федерации от 21.02.2022

Подключение к ВКС с рабочих мест

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. БАТУРИН
Виталий Александрович

заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи Министерства
цифрового развития Камчатского края;

2. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

главный специалист отдела инвестиционной
политики Министерства инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края;

3. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского
края;

4. МАКАРОВ
Илья Николаевич

временно исполняющий обязанности
Министра инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;

5. ЛЕУШИНА
Ольга Васильевна

заместитель Министра труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края;

Институты развития

6. БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

инвестиционный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»;

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

7. ВЕЛИЧКО
Виктория Викторовна

специалист по кадрам ГК «Агротек»;

8. КОШКАРЕВ
Дмитрий Владимирович

эксперт АНО «Агентство стратегических
инициатив по продвижению новых
проектов» в Камчатском крае;

9. МИТЮШИН
Сергей Алексеевич

директор ООО «Автомир»;

4

10. ПЬЯНОВА
Светлана Игоревна

специалист по кадрам ООО
«Камчаттралфлот»;

11. РУБАХИН
Владимир Ильич

общественный представитель АНО
«Агентство стратегических инициатив по
продвижению новых проектов» в
Камчатском крае;

12. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»;

13. ХАМЛОВ
Максим Петрович

IT-директор ГК «Агротек»;

Ресурсоснабжающие организации

14. БЕЛКИНА
Анна Юрьевна

директор Камчатского регионального
отделения «Мегафона»;

15. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком»;

16. САВЧЕНКО
Алексей Викторович

директор Камчатского филиала ПАО
«ВымпелКом».